
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 

Владимирской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 30.01.2025                                                                                                  № 2/1 

 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения от 29.02.2024 № 5/2 «Об утверждении 
Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на 

территории Нагорного сельского поселения, надлежащему содержанию 
расположенных на них объектов» 

 

 

 

Рассмотрев протест Владимирской природоохранной прокуратуры от 

13.01.2025 № 4-01-2025 на положения раздела 1 Правил по обеспечению 

чистоты, порядка и благоустройства на территории Нагорного сельского 

поселения, надлежащему содержанию расположенных на них объектов, 

утвержденных решением Совета народных депутатов Нагорного сельского 

поселения Петушинского района Владимирской области от 29.02.2024 № 

5/2, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, Совет народных депутатов Нагорного 

сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Нагорного сельского 

поселения Петушинского района Владимирской области от 29.02.2024 № 5/2 

«Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и 

благоустройства на территории Нагорного сельского поселения, 

надлежащему содержанию расположенных на них объектов» следующие 

изменения: 

1.1. В разделе 1 предложение «Снегосвалка - земельный участок, 

специально предназначенный и оборудованный под вывоз на него снежной 

массы» заменить словосочетанием «Снегосвалка - площадка с 

водонепроницаемым покрытием и обвалованная сплошным земляным 

валом».  

1.2. Третий абзац пункта 4.3.1. раздела 4 изложить в следующей 

редакции: 



  

«Снег, собранный хозяйствующими субъектами, осуществляющими 

вывоз снега, должен складироваться на площадках с водонепроницаемым 

покрытием и обвалованных сплошным земляным валом или вывозиться на 

снегоплавильные установки. 

Территория размещения снегосвалок определяется администрацией 

Петушинского района.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 

Нагорного поселения». 

 

 

 

Глава поселения                                                                               И.В. Русакова   


